- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２７年１月２２日）

  前回（１月９日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．招へい教員の受入れについて

招へい教員１名の受入れについて報告があり、引き続き招へい准教授の称号付与に

ついて、審議の結果、承認された。

２．博士論文の受理について

  博士論文２７件の受理について、審議の結果、承認された。

３．平成２７年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．平成２７年度研究生の受入れについて

 研究生２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

５．平成２７年度博士前期課程開講科目及び修了要件表、博士後期課程開講科目表及び

授業時間割表について

  標記のことについて、審議の結果、専攻に持ち帰り確認することとした。

６．英語特別プログラムのカリキュラムについて

  標記のことについて、審議の結果、専攻に持ち帰り確認することとした。

７．教育目標及び各ポリシー＜学位プログラム版＞について

  標記のことについて、各専攻においてチェックリストにより確認することとした。

８．外部評価における指摘事項の改善状況について

  標記のことについて、問題点の改善について議論した。

９．情報科学研究科年報（IST PLAZA）について

標記のことについて、掲載項目の追加について、審議の結果、承認された。

１０．その他

・専修免許状の教職課程認定に係るゼミナールや特別研究等の授業科目の取扱いにつ

いて、審議の結果、ゼミナール及び特別研究等を授業科目から外す方向で対応する

こととした。

- 2 -

【報告事項】

１．教員人事について

  助教１名の退職について、報告があった。

２．招へい教員の受入れについて

招へい教員１名の受入れについて、報告があった。

３．外国人招へい研究員の受入れ期間変更について

  標記のことについて、報告があった。

４．平成２７年度間接経費及び委員会経費配分（案）について

  標記のことについて、報告があった。

５．平成２６年度第２学期授業アンケートについて

  標記のことについて、実施する旨報告があった。

６．ＳＥＲＵ学生アンケートについて

  標記のことについて、報告があった。

７．その他

・特許講習会を２月６日に開催する旨、報告があった。

 ・高度理系教員養成プログラム（略称：aSTEP）について、報告があった。

 ・平成２７年１月２１日開催部局長懇談会で話し合われた、大学改革をめぐる状況へ

の今後の対応について、議論した。

次回の専攻長会は、平成２７年２月５日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議

室で開催することが確認された。